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Używane dotychczas lonty posiadają
koszulki, wykonane z nici, konopi, juty lub
bawełny i impregnowane naj różniejszemi
środkami, naprzykład smołą lub klejem z
kredą lub gutaperką. Lonty takie są łatwo
łamliwe i bardzo higroskopijne, a poza
tern nie posiadają koniecznej wytrzymałości
mechanicznej, wymaganej przy pracy w
kopalniach. Lonty, impregnowane gutaper¬
ką, mają ponadto tę wadę, że są łatwo za¬
palne i nie mogą być używane w kopalniach
o wydzielających się gazach.

Wykryto, że do impregnowania zwy¬
kłych koszulek lontowych nadzwyczaj do¬
brze nadają się pewne materjały o podsta¬
wie wielochlorku winylu, a mianowicie ta¬
kie materjały, jakie z powodu wspólnej po¬

limeryzacji chlorku winylu z innemi pro¬
duktami winylowemi, jak np. estrem kwa¬
su akrylowego, octanem winylowym i t. d.,
posiadają dostatecznie dużą wytrzymałość,
zwięzłość i elastyczność, lub też mieszani¬
ny takich mieszanych polimerów z pewną
ilością odpowiednich ciał, utrzymujących
plastyczność (jak np. z fosforanem trójkre-
zylowym, fosforanem trójbutylowym i fta-
lanem dwubutylowym), które służą do dal¬
szego zwiększenia giętkości, lub mieszani¬
ny samego wielochlorku winylowego z ta-
kiemi środkami, utrzymującemi plastycz¬
ność, wreszcie odpowiednie mieszaniny o
podstawie z dodatkowo chlorowanego wie¬
lochlorku winylu, który w porównaniu z
niechlorowanym dodatkowo posiada lepsze



własności Wytffcyinałośei©Wej lub wreszcie
o podstawie z chlorowanych dodatkowo
mieszanych polimerów z chlorkiem winy¬
lowym i innemi związkami winylowemi.

Można również nakładać te materjały
jako warstwę bez szwu bezpośrednio na
nitkę prochową bez jej oplatania. Tak wy¬
konane lonty są nadzwyczaj odporne na
wilgoć i na oddziaływanie mechaniczne. Do¬
tychczas np. zagięcie oplecenia lontu powo¬
duje zwykle gaśniecie lontu, co przy uży¬
waniu materjału według niniejszego wyna¬
lazku nie ma miejsca, ponieważ koszulka
nie niszczy się.

W ten sposób wykonane lonty, dzięki
bezpieczeństwu pod względem ich zapala¬
nia się, nadają się szczególnie do kopalń z
wydzielającemi się gazami.

Zastrzeżenia patentówe.

1. Niepalna koszulka lontowa, zna¬
mienna tern, że składa się z polimerów
chlorków winylu lub dodatkowo chlorowa¬

nych polimerów tego rodzaju oraz z odpo¬
wiednich środków, utrzymujących plastycz¬
ność, lub z plecionki, impregnowanej temi
materjałaini.

2. Odniiana niepalnej koszulki lonto¬
wej według zastrz. 1, znamienna tern, Ż2
składa się z wspólnie polimeryzowanych
mieszanin chlorku winylu z innemi związka¬
mi winylu, jak estrem kwasu akrylowego,
octanem winylu i t. d., ewentualnie z mie¬
szaniny takich polimerów w połączeniu ze
środkami, titrzymującemi plastyczność.

3. Odmiana niepalnej koszulki lonto¬
wej według zastrz. 2, znamienna tern, że
składa się z mieszanych polimerów, które
poddaje się dodatkowemu chlorowaniu,
ewentualnie z dodatkiem środków, utrzy¬
mujących plastyczność.
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Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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